
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 123/2021

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação dia 03/11/2021 às
08h00min. OBJETO: REFORMA E IMPLEMENTAÇÃO DE ELEMENTOS DE ACESSIBILIDADE NAS
ESCOLAS LUIZ MOREIRA DA SILVA E FRANCISCO DE OLIVEIRA MELO. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital. Francisco Magno Araújo da Silva. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021-SRP

OBJETO: Registro de Preço para Serviço de confecção de material gráfico, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Disponibilização do Edital: a partir da data de publicação
deste extrato, na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-
feira, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 19/10/2021 às 09 horas.
Assú/RN, 30 de setembro de 2021.
ANA EDERLINDA DE OLIVEIRA PEREIRA
PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES/RN
REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021, SRP N° 019/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1030/2021. A Pregoeira do município de Bento Fernandes/RN, torna
público o reaviso que promoverá em 27 de outubro de 2021, às 09h00min o Pregão Eletrônico N.º 008/2021
SRP Nº 019/2021, do tipo menor preço, no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br
onde será disponibilizado o Edital e anexos de Licitação que tem como Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em serviços de transporte escolar e outras demandas, visando o atendimento dos alunos e comunidade
em geral de Bento Fernandes/RN. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Dúvidas e esclarecimentos dos interessados na página eletrônica www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Bento Fernandes/RN, em 14 de outubro de 2021. Illany Karilyne Oliveira Gomes - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN
AVISO DE PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI/RN, CNPJ 08.095.960/0001-94, torna público
que está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte -
IDEMA a LICENÇA SIMPLIFICADA para a construção de um Galpão têxtil, situado a Rua João Batista
Fernandes Galvão, bairro Belo Horizonte, zona urbana do município de São João do Sabugi/RN, CEP: 59.310-
000
ANÍBAL PEREIRA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Prefeitura Municipal de Upanema CNPJ:08.085.771/0001-30.Torna público que está requerendo ao Instituto de
Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA a LP para a desenvolver a
atividade de construção de uma quadra de esporte, área construída de 703,4 m² localizada no Projeto de
Assentamento Esperança, s/n, zona rural do município de Upanema -RN. 
Renan Mendonça Fernandes - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, torna pública a Chamada
Pública n.º 02/2021, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os
grupos Formais/Informais deverão apresentar os envelopes de Projeto de Venda e Habilitação, no período mín-
imo de 20 (vinte) dias, encerrando-se em 08 de Novembro de 2021, às 13:00 horas, na sala da Comissão de
Licitações, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, à Praça Miguel de Moura, n.º 110,
Centro. A sessão pública de análise dos documentos e propostas será no dia 08 de Novembro de 2021, às 14:30
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN. Encontra-se a disposição dos interessados, na sede
da Prefeitura, o Edital na íntegra.
Ruy Barbosa/RN, em 14 de Outubro de 2021.
ALCIDES MOURA BARBOSA
Comissão Permanente de Licitações - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021

O Município de Touros/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 03 de novembro de 2021 às
10:00 Hrs, onde fará a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021, visando  a Contratação
de empresa especializada em engenharia civil para a pavimentação pelo método convencional com drenagem

superficial em paralelepípedo das ruas da Quadra e Onze de Novembro, localizadas no distrito de Santa Luzia,
do Município de Touros/RN. O edital está à disposição no site www.touros.rn.gov.br. e no email licitacao-
tourosrn@gmail.com, a sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal
de Touros/RN.
Touros/RN, 14 de outubro de 2021.
Enock Mauricio Gomes Neto- Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021

O Município de Touros/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 08 de novembro de 2021 às
10:00 Hrs, onde fará a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021, visando  a contratação
de empresa especializada em engenharia civil para a pavimentação pelo método convencional com drenagem
superficial em paralelepípedo das ruas da Floresta, Travessa e do Campo, localizadas na praia de Cajueiro, do
município de Touros/RN. O edital está à disposição no site www.touros.rn.gov.br. e no email licitacao-
tourosrn@gmail.com, a sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal
de Touros/RN.
Touros/RN, 14 de outubro de 2021.
Enock Mauricio Gomes Neto - Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 28 de Outubro de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição diária e parcelada de Água Mineral em garrafão de 20 litros
sem mistura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/11; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 14 de Outubro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 02/2021
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para os serviços de reforma da Escola
Municipal Jorge Ferreira da Silva, neste Município, sob a responsabilidade das Secretarias Municipais de
Educação e de Obras.
A Comissão Permanente de Licitação de São José de Mipibu/RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que se encontra aberta licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, com o objetivo
em epígrafe. A sessão pública será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de Julho, 08 -
Centro, no dia 03.11.2021, às 09h30min., sendo observadas as medidas de precauções determinadas pelo
Ministério da Saúde. O licitante que optar em participar da sessão, DEVERÁ estar portando máscara para seu
uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer
ao distanciamento recomendado de no mínimo um metro e meio das demais pessoas presentes. O Edital, na ínte-
gra e seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, no endereço supra, de segunda
a sexta, das 08h00min às 12h00min, a partir do dia 18.10.2021. Maiores informações: Fone: (84)3273-3341.
São José de Mipibu/RN, 14.10.2021. Arialda Helena do Carmo Martins - Presidente 

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3567 NATAL, 15 OUTUBRO DE 2021 •  SEXTA - FEIRA


